



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Świętujemy ćwierćwiecze powstania samorządu terytorialnego z udziałem Prezydenta RP

W piątek 6 marca br. Marszałek Marek Woźniak był gościem zorganizowanego w stolicy Wielkopolski Kongresu XXV – lecia Samorządu Terytorialnego. To wspólna inicjatywa sześciu ogólnopolskich organizacji samorządowych, tworzących stronę samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Kongres organizowany jest z myślą o rocznicy przyjęcia przez Sejm RP ustawy o samorządzie gminnym.

Samorząd jest sukcesem wolnej Polski – powiedział w piątek w Poznaniu prezydent Bronisław Komorowski na kongresie 25-lecia Samorządu Terytorialnego. Podkreślił, że w kraju samorząd cieszy się dużą akceptacją społeczną.

- Nie ma wolności bez samorządności, wszyscy doskonale to czujemy, wszyscy to rozumiemy. Samorząd w Polsce sam w sobie jest sukcesem wolnej Polski. Jest także źródłem sukcesów wolnej Polski przez całe 25 lat. Samorząd w Polsce jest jednym z tych obszarów, które cieszą się największą akceptacją społeczną, także z punktu widzenia oceny całego 25-lecia wolności – powiedział prezydent.

W wydarzeniu uczestniczyła także Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Dzień wcześniej Marszałek Woźniak przewodniczył Konwentowi Marszałków Województw RP w Poznaniu, gdzie odniósł się do ćwierćwiecza działania samorządów ([link do relacji](#)).

W swojej wypowiedzi podkreślił rolę kolosalnych zmian, które zapoczątkowały najpierw częściowo wolne wybory z 4 czerwca 1989 roku, a następnie całkowicie wolnych już wyborów do samorządu terytorialnego z 27 maja 1990 roku. Zaznaczył także, że proces demokratyzacji i decentralizacji wciąż trwa, a rola regionów musi rosnąć.

5 marca Marszałek Woźniak wziął także udział w XXX Zgromadzeniu Ogólnym Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej, jako wiceprezes Związku. Gośćmi obrad byli m.in. ministrowie spraw zagranicznych i środowiska.





















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie